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کارگران شهرداری تهران به سبب نوع کار و 
همینطور مجموعه بزرگی که تشکیل می‌دهند، 
بخش مهمی از نیروی انســانی این سازمان 
هستند. حفظ سلامت و بهبود شرایط زیست 
آنها درنهایت به بهبود کیفیت عملکرد کلی 
شــهرداری تهران منجر خواهد شد. اکنون 
شهرداری تهران در راســتای ایجاد تحول 
درون‌زا، جلب رضایت پرسنل اعم از کارکنان 
رسمی و کارگران پیمانکاری )خدمات شهری و 
فضای سبز( را در اولویت قرار داده است. باتوجه 
‌به تلاش شبانه‌روزی قشــر کارگر  مدیریت 
شهری تهران تصمیم گرفت خدمات ویژه‌ای 
را به آنها ارائه دهد و ایــن تصمیم در اواخر 
فروردین امسال به مرحله اجرا رسید. بخشی 

از خدمات »بسته‌های حامی« را می‌بینید. 

   درمان یار
ویزیت پزشک عمومی در مراکز درمانی منتخب 

شرکت شهر سالم
تزریق واکسن‌های هپاتیت

معاینات پزشکی دوره‌ای

   تفریح یار
بازدید رایگان از برج میلاد همراه با خانواده

استفاده از بسته تفریحی- گردشگری 

   ازدواج یار
استفاده از ظرفیت تالارهای پذیرایی یاس

یک سفر زیارتی برای زوج‌های جوان

   مادر یار
مرخصی تشویقی برای پدر

بسته فرهنگی رفاهی مادر و کودک )اقلام موردنیاز 
نوزاد  و موادغذایی لازم دوران شیردهی (

   کار یار
حمایت عدالت‌محور از کارگران در مواقع اخراج 
بی‌ضابطه توســط کمیته نظارتی کارفرما قبل از 

اتمام قرارداد

   مزدیار
انضباط‌بخشــی پرداخت ماهانــه پیمانکاران به 

کارگران حداکثر تا سوم هر ماه

   آموزش یار
تخفیف تحصیل در مؤسســه علمــی کاربردی 

شهرداری
تخفیف آموزشی در فرهنگسراها، سرای محلات و 

مراکز فرهنگی شهرداری

تخفیف عضویت در کتابخانه‌های شهرداری تهران

  تسکین یار
مشاوره و روانشناسی سوگ

ارسال بنر و پیام تسلیت

بسته حمایتی شهرداری برای کارگران 
از آخر فروردین امسال طرح‌های گوناگون شهرداری برای حمایت از کارگران این سازمان به اجرا درآمده است

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

تطهیرکننده‌ها انتخاب می‌شوند
جوان است و قوی‌هیکل. سال‌ها در رشته 
بدنسازی کار کرده و تا مرحله قهرمانی هم 
پیش رفته است، اما به‌دلیل آسیب‌دیدگی 
کمر نتوانســته در رقابت‌هــای جهانی 
شرکت کند. فوق‌لیسانس سیالات دارد و می‌خواهد در مقطع 
دکتری هم شرکت کند. اینها بخشی از افتخارات وحید عباسی 
است که همه را کنار گذاشته و به‌دنبال علاقه و هدفش رفته و 
اکنون در بخش تطهیر سازمان بهشت‌زهرا)س( کار می‌کند. 
پیش‌ازاین در شرکت ایران‌خودرو مشغول به‌کار بود و درآمد 
خوبی هم داشــت، اما تصمیم گرفت مسیر کاری‌اش را تغییر 
دهد. او از موقعیت شــغلی‌اش راضی اســت و به همشهری 
می‌گوید: »وقتی بــرای اولین‌بــار این کار را شــروع کردم، 
بدنم می‌لرزید، اما انتخاب خودم بــود و عزمم را جزم کردم تا 
مسئولیتی که به من سپرده شده را به نحو احسن انجام دهم. 
پس به ترسم غلبه کردم، یا علی گفتم و کارم را در سالن تطهیر 
شروع کردم. هنگام کار زیر لب قرآن و مناجات می‌خوانم و از 
خدا برای درگذشتگان شفاعت و برای بازماندگان صبر طلب 

می‌کنم.« 

انتخاب شوید، ماندگار می‌شوید
غسالی یا تطهیرکردن، شغل سختی اســت که نیاز به صبر و 
آرامش دارد. برای غســال بودن باید انتخاب شوید. این تعبیر 
وحید عباسی است. او می‌گوید: »بارها شــاهد بودم که افراد 
زیادی به این بخش آمدند، اما نتوانستند ادامه دهند و ماندگار 
شوند. باورم این است که برای تطهیرکننده بودن باید انتخاب 
شد. علاوه بر شرایط سخت‌کاری، این شغل روی زندگی روزمره 
هم تأثیر می‌گذارد و چه‌بسا روند زندگی هم دشوار می‌شود. پس 
باید همه این موارد را با جان‌ودل پذیرفت و به هدف فکر کرد نه 

به زخم‌زبان، حرف مردم و اطرافیان.«
همه شغل‌ها ســختی‌هایی دارند، اما تطهیرکردن متفاوت از 
مشاغل دیگر است؛ چراکه در این کار جسم و روح غسال توأمان 
درگیر می‌شود. عباســی می‌گوید: »توان جسمی در این کار 
کمک‌کننده اســت ولی تطهیرکنندگان تحت‌تأثیر فشارهای 
روحی، روانی و استرس هستند؛ ازاین‌رو نیاز به مشاوره دارند 
تا اندکی از آلام و رنج‌هایشان کاسته شود. خوشبختانه مدیران 
سازمان دراین‌خصوص تدابیری اندیشیده و مشاورانی در بخش 
عروجیان حضور دارند که با راهنمایی‌هایشان فشارهای روحی 
تطهیرکنندگان را کاهش می‌دهند.« گرچه نگاه مردم به این 
شغل تغییر کرده اما همچنان هستند کسانی که تمایلی برای 
مراوده با تطهیرکنندگان ندارند. او که متأهل است و یک فرزند 
دارد می‌گوید: »یکی از آشناها هیچ‌وقت با من دست نمی‌داد و 
این موضوع باعث ناراحتی‌ام شده بود. روزی به او گفتم اگر یکی 
از اعضای خانواده‌ات فوت کند و من او را تطهیر کنم به‌نظر تو 
کار وحشتناکی انجام داده‌ام؟ شرمنده شد و گفت: نه. از آن روز 

به بعد برای هم دوستان خوبی شده‌ایم.«

شهید راه سلامت
اواسط آذر سال99 ، رضا حصاری، کارگر سازمان 
پسماند شــهرداری تهران بر اثر کرونا درگذشت 
و نامش به‌عنوان نخســتین شــهید راه سلامت 
این سازمان ثبت شــد. همان ایامی که به‌دلیل 
شــیوع کرونا شــهروندان در خانه‌ مانده بودند و 
ترددها به حداقل رسیده بود، نیروهای خدمات 
شهر و سازمان پســماند در خط خدمت‌رسانی 
حضور داشتند. در همین شرایط بود که مرحوم 
حصاری ۳۷ســاله در حالی کــه بارگیری زباله 
بیمارســتان‌های مسیح‌دانشــوری، 505 ارتش 
و محــک را انجــام می‌داد،‌مبتلا به کرونا شــد . 
اردیبهشت سال1400 دومین نفر یعنی منصور 
ساری‌اصلانی که به‌عنوان نماینده واحد خدمات 
در آرادکوه مشــغول فعالیت بود، به‌دلیل ابتلا به 
کرونا درگذشت. کارکنان پسماند جزو نخستین 
گروه‌هایی بودند که واکســن دریافت کردند، اما 
به‌دلیل نوع کار خود در معرض خطر قرار داشتند.

حادثه

سلامت

حرفه

تصادف شبانه پاکبان
پاکبان منطقه 8تهــران در محل مأموریت دچار ســانحه 
شــد و درگذشــت. این خبر 25شهریور ســال گذشته در 
رسانه‌ها مخابره شد. حمزه حمدالهی، کارگر خدمات شهری 
شهرداری تهران متولد1343 بود و بیش از 20سال در لباس 
پاکبانی به شهر و شهروندان خدمت کرد. او 2 فرزند داشت و 
ساکن خیابان هنگام منطقه4 بود. هر روز بسم‌الله می‌گفت و 
راهی محل کارش می‌شد. آن شب شیفت بود و مثل همیشه 
لباس پاکبانی را پوشید و جارو به‌دست گرفت و در خیابان 
رشید مشغول رفت‌وروب شد. حوالی صبح بود، اما هنوز هوا 
کاملًا روشن نشده بود که ناگهان تصادف رخ داد و منجر به 
فوت  این پاکبان شد. این نخستین و شاید آخرین حادثه‌ای 
نباشد که جان پاکبانان را تهدید می‌کند. چنین مواردی در 
سایر کلانشهرها هم رخ‌داده است. موضوع لباس رفتگران و 
تأمین ایمنی آنها در شب که در ادوار گذشته هم مطرح شده 
بود، بار دیگر در رأس درخواســت نمایندگان شورای ششم 
شهر تهران قرار گرفت و شهرداری هم قول داد اقداماتی انجام 
دهد؛ قولی که محقق شــد و اکنون پاکبانان لباس‌هایی با 
نوارهای شبرنگ دارند که در تاریکی قابل‌تشخیص هستند.

ناصــر امانــی؛ رئیس 
و  تشــکیلات  کمیته 
منابع انســانی شورای 

شهر تهران
براساس بند )د( تبصره۲۰ قانون بودجه ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱، همه کارگران ایثارگر نهادها ازجمله 
شهرداری‌ها باید تبدیل وضعیت شده و رسمی 
شوند. طبق ابلاغ دولت و مصوبه مجلس، همه 
مجموعه‌های دولتی و عمومی موظف به تبدیل 
وضعیت کارگران ایثارگر به اســتخدام رسمی 
هســتند. شــهرداری تهران هم از این مصوبه 
مستثنا نیست؛ چون کارگرانی  دارد که به‌صورت 
پیمانکاری در این نهاد مشغول به کار هستند و 
باید تبدیل وضعیت شوند. تا‌کنون اقدامات خوبی 

در راســتای تحقق این امر در شهرداری تهران 
آغاز و این کار در بدنه شــهرداران مناطق انجام 
شده، اما در سازمان‌ها و شرکت‌های شهرداری 
تهران هنوز اتفاق خاصی در این مورد رخ نداده 
است؛ بنابراین امیدواریم در روز کارگر شهرداری 
تهران با تعیین‌تکلیف این موضوع عیدی خوب 
و دلنشینی به این کارگران بدهد و در نیمه اول 
امســال تبدیل وضعیت کارگرانی که مشمول 
این ابلاغیه )از بســتگان جانبازان، ایثارگران و 
رزمندگان( هستند، انجام شود و امنیت شغلی 
برای این قشــر زحمتکش ایجاد شود و شاهد 
فعال‌تر شدن قشــر کارگری در نهاد شهرداری 
باشیم. مورد دیگر مربوط به بسته خرسند‌سازی‌ 
اســت که معاون برنامه‌ریزی و توســعه منابع 

انسانی شهردار تهران خبر آن را داده و امیدوارم 
محورهای خوبی در راســتای رفــاه و افزایش 
رضایتمندی قشر کارگری داشته باشد. به هر 
حال یکی از مسائل بخش کارگری شهرداری 
کــه حدود40هزار نفــر هســتند و از طریق 
پیمانکاری در شــهرداری کار می‌کنند، بیمه، 
حقوق و مزایا و امنیت شغلی است که براساس 
بسته پیش‌بینی شــده، گویا شهرداری تهران 
برنامه‌های خوبی برای بخــش بدنه کارگری 
دارد که انتظــار داریم زودتر عملیاتی شــود. 
افزایش روحیه و رفاه کارگران شــهرداری که 
نقش اساســی در نگهداشت شــهر و اجرای 
پروژه‌های عمرانی دارند، سبب بهبود کیفیت 

خدمت‌رسانی خواهد شد.

تعیین‌تکلیف وضعیت استخدامی کارگران


